kerajaan yang terbuat dari emas dan platina, patung arca trimurti, siwa mahagaru,

yoni dan lingga, maupun kepingan mata uang grobog yang terbuat dari logam, serta

keramik-keramik kuno yang ditemukan di sekitar perairan Karimunjawa.
10

2) Masa Ratu Kalinyamat

Masjid Mantingan dibangun pada tahun 1481 Saka atau 1559 Masehi oleh

Sultan Hadiri.Masjid Mantingan adalah masjid tertua kedua (setelah masjid Agung

Demak) di Jawa.Tahun pembuatan tersirat dari Candra Sengkala órupa brahmana

wanasariô yang terdapat dalam salah satu Mihrab Masjid Mantingan.Pada dinding